CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1080/2018

Melhorias  no  Parque  dos  Pioneiros,  no
Jardim Bandeirantes.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que sejam feitas melhorias no
Parque dos Pioneiros, no Jardim Bandeirantes.

No local, aumenta e muito o fluxo de pessoas no final de ano, devido
as férias escolares e abertura do Parque das Águas, em contato com os usuários,
muitos  deles  moradores  do  município,  notou-se  a  necessidade  de  manter  os
atrativos durante o ano inteiro, Nesse intuito, solicitamos as seguintes melhorias:

-  Melhoria  na  iluminação  do Parque,  para  dar  mais  segurança aos
usuários.

- Construção de uma quadra poliesportiva.

-  Abertura de processo de concessão de espaços para  trailers  que
vendam lanches, nos mesmos moldes do Parque Ecológico Diva Paim Barth.

Essas  são  algumas  melhorias  que  sugerimos  para  aumentar  a
segurança  das pessoas  que lá  frequentam e criam também mais  um ponto  de
frequentação dos moradores, justificando assim a indicação.

SALA DAS SESSÕES, 11 de dezembro de 2018.

EDMUNDO FERNANDES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 891554008F5CA5DE448D5C6922547010 CODIGO DO DOCUMENTO: 023951
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1080/2018
AUTORIA: Ver. Edmundo Fernandes